Галоўнае ўпраўленне адукацыі

Гродзенскага аблвыканкама

Дзяржаўная установа адукацыi

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнiчнай

творчасцi»”

ЗАГАД

11.02.2025 г.    № 30

г.Гродна

Главное управление образования

Гродненского облисполкома

Государственное учреждение образования

«Гродненский областной центр технического

творчества»

ПРИКАЗ

г.Гродно

Об итогах областного
роботурнира

В соответствии с комплексной программой воспитания детей и

учащейся молодежи в Гродненской области на 2021-2025 годы и планом

работы государственного учреждения образования «Гродненский

областной центр технического творчества» на 2025 год 07 февраля 2025

года в г. Лиде прошёл областной роботурнир, посвященный Дню

Белорусской науки и Всемирному Дню робототехники (далее –

роботурнир).

Роботурнир проводился среди учащихся учреждений общего

среднего образования, дополнительного образования детей и молодёжи

по следующим номинациям:

Для робонаборов WeDo и WeDo 2.0:

1. WeDo 6-7 лет, 8-9 лет на момент роботурнира, не старше.

Для робонаборов EV3:

2. EV3 сумо;

3. EV3 следование по линии;

4. Инженерный проект.

Для робонаборов Robbo:

5. Следование по линии Robbo

Для образовательных конструкторов (любая марка, кроме

LegoWeDo и WeDo 2.0, EV3, Robbo):

6. Сумо

7. Следование по линии

8. Творческая категория

Для любых робонаборов:

9. Театр роботов

В роботурнире приняли участие 73 учащихся из учреждений общего

среднего образования и дополнительного образования детей и молодёжи

Гродненской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать победителями и призёрами в роботурнире и наградить

соответствующими дипломами государственного учреждения

образования «Гродненский областной центр технического творчества» на

основании протокола жюри от 07 февраля 2025 года № 1 (Приложение).

Директор       И.Ф.Бочко

               Приложение

Протокол №1 областного роботурнира,

посвященного Международному Дню робототехники и Дню белорусской науки

07.02.2025 г., г.Лида
LegoWeDo (6-7 лет)

№ Команда Время

сборки

(баллы

1-2)

Програм

ма

(баллы

1-2)

Проверка

модели

(баллы 1-2)

Итоги Место

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Лида 2» Тежик Роман, Мельяченко Семен

1 2 1 4 2

2 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Лида 3» Савельев Мирослав, Коско Артем

2 2 2 6 1

LegoWeDo 2.0 (6-7 лет)
№ Команда Время

сборки

(баллы

1-2)

Програм

ма

(баллы 1-

2)

Проверка

модели

(баллы 1-

2)

Итоги Место

1 ГУО «Гродненский районный центр творчества детей и

молодежи» «Винтики» Камардин Иван, Шершневский Павел

1 1 2 4 2

2 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Лида 1» Шилковский Кирилл, Копачель Егор

2 2 1 5 1

LegoWeDo (8-9 лет)
№ Команда Время

сборки

(баллы

1-3)

Програм

ма

(баллы

1-3)

Пуск

модели

(баллы 1-3)

Итоги Место

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Лида 5» Будевич Маргарита, Любянец Даниил

3 3 3 9 1

2 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Лида 6» Белко Максим, Станчиц Платон

2 3 3 8 2

3 ГУО «Волковысский районный центр творчества детей и

молождежи» «LegoВолки» Лясота Тимофей, Рудой

Максимилиан

1 2 1 4 3

LegoWeDo 2.0 (8-9 лет)
№ Команда Время

сборки

(баллы 1-7)

Программа

(баллы

+-)

Соревнова-

ния

(баллы 0-7)

Итоги Место

1 ГУО «Свислочский районный центр дополнительного образования детей

и молодёжи» «Форсаж» Раецкий Кирилл, Петрушкевич Тимофей

7 + 0 7 3

2 ГУО «Средняя школа №32 имени Т.Г. Ларионовой г.Гродно»

«Инженерик» Артюх Илья, Гребень Артём

6 + 6 12 1

3 ГУО «Гродненский районный центр творчества детей и молодежи»

«Скидель» Боровский Глеб, Баланец Михаил

5 + 4 9 2

4 ГУО «Щучинский дворец творчества детей и молодёжи» «Щучин-1»

Краевский Егор, Ивановский Арсений

4 + 7 11 2

5 ГУО «Гродненский районный центр творчества детей и молодежи»

«Фортуна» Шлимаков Егор, Хмелевский Родион

3 + 0 3 3

6 ГУО «Волковысский районный центр творчества детей и молождежи»

«LegoМастер» Сайко Артём, Вильгоцкий Арсений

2 + 6 8 3

7 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Лида 4» Сайко Артём, Вильгоцкий Арсений

1 + 0 1 -

LegoEV3 линия
№ Команда Время Место

1 заезд

(секунды)

2 заезд

(секунды)

3 заезд

(секунды)

лучшее

время

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» «Линия-1»

Будевич Татьяна, Кучинский Евгений

- - 40,31 40,31 3

2 ГУО «Дятловский районный центр дополнительного образования детей и

молодёжи» «Жук» Жуковский Александр, Маркевич Матвей

30,57 - 32,26 30,57 3

3 ГУО «Дятловский районный центр дополнительного образования детей и

молодёжи» «Черепаха» Семашко Матвей, Кучинский Александр

28,59 - 29,12 28,59 2

4 ГУО «Дятловский районный центр дополнительного образования детей и

молодёжи» «Змея» Дашкевич Павел, Рыбак Арсений

- - - - -

5 ГУО «Гимназия № 1 имени академика Е.Ф.Карскогог.Гродно» «Первацвет»

Новик Глеб и Войтко Андрей

40,62 - - 40,62 3

6 ГУО «Щучинский дворец творчества детей и молодёжи» «Соник» Евтушик

Тимофей, Матеюк Алексей

- - - - -

7 ГУО «Гродненский районный центр творчества детей и молодежи» «Level2»

Жебрик Матвей, Долгошей Дарья

49,09 48,8 48,31 48,31 -

8 ГУО «Средняя школа №7 г.Гродно» «Шустрики» Войтко Андрей, Новик Глеб - - - - -

9 ГУО «Волковысский центр творчества детей и молодёжи» «Открыватели»

Пивоваров Станислав, Матяш Максим

- - - - -

10 ГУО «Гимназия №1 г. Волковыска» «ROBиK» Василевский Максим, Лясота

Максим

49,17 49,4 48,92 48,92 -

11 ГУО «Гродненский областной центр технического творчества» «Машина»

Савчик Антон, Савчик Егор

- 28,5 29,06 28,5 2

12 ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского»

«RoboStars 1» Дудойть Никита, Концевая Екатерина

- 28,1 28,78 28,1 1

Иные образовательные конструкторы Arduino. Линия
№ Команда Время Место

1 заезд

(секунды)

2 заезд

(секунды)

3 заезд

(секунды)

лучшее

время

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Прогрессия» Кучинский Евгений, Бычинский Матвей

15,6 - 15,1 15,1 2

2 ГУО «Гимназия №1 им.Ф.М.Синичкинаг.Слонима» «Уно» Зеленковский

Никита, Степанович Матвей

- - - - -

3 ГУО «Средняя школа №26 имениА.Н.Сивачёваг.Гродно» «QUEEN»

Погребнёва Есения

12,5 12 12,2 12 1

4 ГУО «Гродненский областной центр технического творчества»

«Машина» Савченко Глеб

30,8 32,6 - 30,8 3

Lego EV3 сумо
№ Команда Побед Место

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи»

«Механический чемпион» Купрашевич Евгений, Сербун Евгений

3 -

2 ГУО «Щучинский дворец творчества детей и молодёжи» «Таран»

Евтушик Тимофей, Матеюк Алексей

8 2

3 ГУО «Средняя школа №26 имени А.Н.Сивачёваг.Гродно» «BEAR» Лисовский Роман 8 2

4 ГУО «Волковысский центр творчества детей и молодёжи» «Вихрь»

Чирков Лев, Чирков Савелий

4 3

5 ГУО «Средняя школа №7 г.Гродно» «Сладкий пирожок» Новик Глеб, Войтко Андрей 12 1

6 ГУО «Гимназия №1 г. Волковыска» «ROBиK» Бутько Павел, Миронов Никита 6 3

7 ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского» «RoboStars 2» Карпович Тимофей,

Шиманский Алексей

5 3

Иные образовательные конструкторы Arduino. Сумо
№ Команда Побед Место

1 ГУО «Средняя школа №26 имени А.Н.Сивачёва г.Гродно»

«ICE QUEEN» ПогребнёваЕсения

4 1

2 ГУО «Гимназия №5 имени В.С. Короткевича г. Гродно» «M2» Бертель Алёна  1 2

3 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» «Easy» Гаель Леонард 1 2

Творческая категория
№ Команда Баллы  Место

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Сургеневич Александр 6 1

2 ГУО «Гимназия № 1 имени академика Е.Ф.Карскогог.Гродно» Кудряшов Степан 5 2

3 ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони» Дудко Никита,Гулецкий Захар 4 1

4 ГУО «Свислочский районный центр дополнительного образования детей и молодёжи»

Мялик Евгений, Тарасевич Никита

3 3

5 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Радивон Максим 2 3

6 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Липень Александр 1 3

Инженерный проект EV3
№ Команда Баллы  Место

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Будевич Татьяна 3 2

2 ГУО «Гимназия № 1 имени академика Е.Ф.Карского г.Гродно» Новик Глеб, Сайко Ксения 4 1

3 ГУО «Гимназия № 1 имени академика Е.Ф.Карского г.Гродно» Войтко Андрей 2 3

4 ГУО «Слонимский районный центр творчества детей и молодежи» Корнев Роман 1 3

Инженерный проект Arduino
№ Команда Баллы  Место

1 ГУО «Гимназия № 1 имени академика Е.Ф.Карскогог.Гродно» Бритько Арсений 2 2

2 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Сургеневич Александр 4 1

3 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Мискаузый Марк 3 2

4 ГУО «Гродненский областной центр технического творчества» Савченко Глеб 1 3

Театр роботов
№ Команда Баллы  Место

1 ГУО «Лидский районный центр творчества детей и молодежи» Кучинский Евгений, Струкель Влада 2 2

2 ГУО «Гимназия № 1 имени академика Е.Ф.Карскогог.Гродно»

Кижук Степан, Сенин Алексей, Селеня Екатерина, Дойлида Глеб, Прокопович Алесей

1 3

3 ГУО «Средняя школа №7 г.Гродно» Войтко Андрей, Новик Глеб, Сайко Ксения 3 1